
MŠ 
Kopretina

Sloupská

Kalinova

tř.
 T

. G
. M

as
ar

yk
a V Hájku

   Dvořákova

Křiž

íko
va

kostel

BUS

Náměstí 
Míru

Poskytujeme žákům základních škol podporu  

při řešení školní neúspěšnosti. Spoluprací s rodinou 

a dalšími odborníky snižujeme riziko předčasného 

odchodu žáků ze vzdělávacího systému.

Kontakty:
Rodina v centru, z.ú. 
Sídlo organizace 
Křižíkova 980 
473 01  Nový Bor 
IČ: 27004295

Mgr. Petra Vlčková 
ředitelka organizace
724 326 889
vlckova@rodinavcentru.cz

Bc. Dominika Babáková 
vedoucí projektu a case manager 
604 416 382
babakova@rodinavcentru.cz

    
rodinavcentru

Dále provozujeme:
NZDM Vafle pomáhá dětem a mladým 
lidem od 6 do 26 let s řešením každo-
denních problémů. Společně s klientem 
hledáme cestu k porozumění společnosti 
a přípravě do života. 
SAS Štafeta poskytuje rodinám s dětmi 
v Novém Boru a okolních obcích pomoc 
v přirozeném prostředí jejich domácnosti. 
Služba podporuje rodiny v řešení bydlení, 
dluhů, pomáhá jim s uplatněním na trhu 
práce, se vzděláváním dětí a rodinnými 
vztahy.
Rodinná poradna pomáhá zlepšovat  
situaci rodin, aby v nich nedocházelo 
k fyzickému, psychickému a sociálnímu 
strádání dětí. 
Pěstounská péče pomáhá pěstounům 
vytvořit pro děti bezpečný domov.  
Pěstouny respektujeme a posilujeme  
kontakt dětí s jejich biologickou rodinou.
Dětská skupina a mateřské centrum 
Koblížek nabízí vzdělávání, hlídání dětí 
a volnočasové aktivity pro rodiče a děti, 
aby mohli smysluplně naplňovat společné 
chvíle. Pomáháme rodičům s návratem  
do práce.
Občanská poradna poskytuje bezplatnou 
odbornou pomoc osobám starším sedmi 
let. Řešíme vztahové, výchovné, vzdělávací, 
zdravotní a finanční problémy, pomáháme 
s bydlením a uplatněním na trhu práce.

Odbornými sociálními službami 
zlepšujeme život dětí  
na Novoborsku.

www.ro
dinav

ce
ntru

.cz

S RODINOU  
KE VZDĚLÁNÍ



Aktivity projektu:
Terénní sociální pracovník  
– usnadňuje komunikaci žáka a jeho rodiny 
se školou a pomáhá zlepšovat podmínky pro 
úspěšné vzdělávání. Služba je vykonávána 
v domácnosti klienta.

Multidisciplinární tým  
– zapojuje odborníky ze sociální, zdravotní,  
pedagogické nebo jiné oblasti do snižování  
rizika předčasného odchodu žáka ze  
vzdělávání.

Mimoškolní doučování   
– zlepšuje školní úspěšnost žáka a jeho  
motivaci k dalšímu vzdělávání. 

Motivační a podpůrné programy  
– nabízí smysluplné trávení volného času 
a rozvoj zájmů a dovedností žáků. Uskutečňuje  
se v Nízkoprahovém zařízení pro děti  
a mládež Vafle.

Komu je služba určena?
• žákům základních škol, kterým hrozí  

předčasný odchod ze vzdělávání

• žákům základních škol, kteří opakovali 
ročník nebo jim opakování ročníku hrozí

• žákům, kteří potřebují pomoc při nástupu 
do první ročníku ZŠ nebo přípravné třídy 

• žákům přestupujícím z 1. na 2. stupeň ZŠ 
nebo těm, kteří pokračují na střední školu

• rodičům a zákonným zástupcům žáků 
ohroženým předčasným odchodem ze 
vzdělávání

  

Pracujeme na těchto  
školách:
• ZŠ náměstí Míru Nový Bor

• ZŠ U Lesa Nový Bor

• ZŠ Arnultovice Nový Bor

• ZŠ Praktická Nový Bor

• ZŠ Kamenický Šenov

Co můžete očekávat? 
Služby jsou zcela zdarma.

Vzájemný respekt – vaše problémy  
nezlehčujeme, naopak vážíme si vaší důvěry. 

Mlčenlivost a oznamovací povinnost  
–  v případě sdělení důvěrných a citlivých 
informací  zachováváme mlčenlivost.  
Výjimku tvoří zákonné důvody.

Dobrovolnost – žáci, rodiče, případně další 
zákonní zástupci dítěte využívají služeb 
dobrovolně.

Spolupráce – sepíšeme smlouvu  
o spolupráci a vytvoříme individuální  
plán pro každého žáka.  

Projekt je finančně podpořen Evropskou unií 
z Operačního programu Zaměstnanost plus.


